СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

            А Р Д А Б Ь Е В С К О Е        СЕЛЬСКОЕ        ПОСЕЛЕНИЕ

            КАСИМОВСКОГО          МУНИЦИПАЛЬНОГО           РАЙОНА

                                       РЯЗАНСКОЙ       ОБЛАСТИ

(    заседание третьего созыва)

                                                             Р Е Ш Е Н И Е  ПРОЕКТ
 2017 г                                                                                №
                                                               с. Ардабьево
Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области  на 2018 год
                     Руководствуясь Уставом муниципального образования- Ардабьевское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области , Совет депутатов:

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области на    2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания и официального опубликования в « Информационном бюллетене» муниципального образования – Ардабьевское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

Председатель Совета депутатов муниципального образования -

Ардабьевское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области                                                   В.В.Постнов

Глава    муниципального образования -
Ардабьевское сельское поселение Касимовского
муниципального района Рязанской области

      В.В.Постнов
 Приложение к Решению

Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения

 Касимовского муниципального района Рязанской области

 От. №
ПЛАН  НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                                                                                                                                                                Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района

НА 2016 ГОД
	NN
пп
	Примерное
наименование
проекта решения
МО- Ардабьевское  сельское поселение
	Концепция (краткое
содержание)
	Субъект
правотвор-
ческой
инициативы
	Срок
разра-
ботки
проекта
	Срок
рассмотре-
ния
проекта
	Ответственный
за
разработку
проекта

	1
	О внесении
изменений и
дополнений в
Устав
муниципального
образования -
Ардабьевское сельское поселение
	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	Глава
администрации
муниципального
образования
	1 квартал

2018 г.
	1 квартал 2018 г.
	Пакина Л.Н. Ведущий специалист МО-Ардабьевское сельское поселение

	2
	О внесении
изменений и
дополнений в
Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании
Ардабьевское сельское поселение
	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	Глава
администрации
муниципального
образования
	1 квартал

2018 г.
	1 квартал 2018 г.
	Пакина Л.Н. Ведущий специалист МО-Ардабьевское сельское поселение

	3
	Отчет об
исполнении
бюджета
муниципального
образования -
Ардабьевское сельское поселение за 2017год
	Исполнение бюджета
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Март
2018года
	Не позднее
15.05.2018
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское поселение

	4
	Отчет об
исполнении
бюджета
муниципального
образования -
Ардабьевское сельское поселение за 2018 год поквартально
	Исполнение бюджета
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Апрель, июль, октябрь
2018 года
	Не позднее
15.04.2018 15.07.2018 15.10.2018

	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское поселение

	5
	О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения "О  бюджете муниципального образования Ардабьевское сельское поселение на 2016 год"
	Внесение дополнений и
изменений в решение
Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения о бюджете
	Глава
администрации
муниципального
образования
	По мере
необходи-
мости
	По мере
необходи-
мости
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	6
	О внесении
изменений и
дополнений в
Устав
муниципального
образования -
Ардабьевское сельское поселение
	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	Глава
администрации
муниципального
образования
	По мере
необходи-
мости
	По мере
необходи-
мости
	Пакина Л.Н. Ведущий специалист МО-Ардабьевское сельское поселение

	7
	О внесении изменений и дополнений,
отмене местных
налогов и сборов
	В связи с изменениями
действующего
законодательства
	Глава
администрации
муниципального
образования
	По мере
необходи-
мости
	По мере
необходи-
мости
	Пакина Л.Н. Ведущий специалист МО-Ардабьевское сельское поселение

	8
	О рассмотрении проекта решения о бюджете муниципального образования -Ардабьевское сельское поселение на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Октябрь
2018 года
	Не позднее
25.11.2018 года
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	9
	О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта решения о бюджете муниципального образования Ардабьевское сельское поселение на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Октябрь
2018 года
	Не позднее
25.11.2018
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	10
	О назначении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения решения о бюджете муниципального образования Ардабьевское сельское поселение на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Октябрь
2018 года
	Не позднее
25.11.2018
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	11
	О порядке учета предложений по проекту решения о бюджете муниципального образования - Ардабьевское сельское поселение на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Октябрь
2018 года
	Не позднее
25.11.2018
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	12
	Об утверждении бюджета Ардабьевского сельского поселения на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Декабрь
2018 года
	декабрь
2018 года
	Тарасова Н.С. Ведущий специалист-главный бухгалтер
администрации
МО - Ардабьевское сельское

	13
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Ардабьевского сельского поселения на 2019 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава
администрации
муниципального
образования
	Декабрь
2018 года
	декабрь
2018 года
	Пакина Л.Н. Ведущий специалист МО-Ардабьевское сельское поселение